
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятница, 3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
III созыва

LVI заседание
РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2020 года № 458-СО/III
г. Костомукша

О внесении изменений в решение 
Совета Костомукшского городского 
округа от 29.01.2015 № 425-СО «Об 
утверждении Положения об опла-
те труда муниципальных служащих 
органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа»

В соответствии с Законом Республики Карелия 
от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муници-
пальной службе в Республике Карелия», Уставом 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», с целью стимулирования тру-
доспособных граждан в целях привлечения в 
районы Крайнего Севера, Совет Костомукшского 
городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Костомукшского 

городского округа от 29 января 2015 года № 425–
СО «Об утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих органов местного само-
управления Костомукшского городского округа» (в 
редакции решений Совета Костомукшского город-
ского округа от 24 декабря 2015 года № 545-СО, 
от 26 мая 2016 года № 615-СО, от 28 февраля 2017 
года № 68-СО/III, от 30 ноября 2017 года № 151-СО/
III, от 01 марта 2018 года № 189-СО, от 31 мая 2018 
года № 237-СО, от 30 мая 2019 года № 361-СО/III, 
26 сентября 2019 года № 399-СО/III, от 19 декабря 
2019 года № 428-СО/III) следующие изменения:

1.1 Раздел 2 Положения «Денежное содержа-
ние муниципальных служащих» дополнить пун-
ктом 7.1. следующего содержания:

«7.1. Работникам в возрасте до 30 лет, выпла-
чивается процентная надбавка к заработной плате 
за стаж работы в районах Крайнего Севера и при-
равненных к ним местностям в размере 80 про-

центов с первого дня работы в районах Крайнего 
Севера».

1.2. В разделе 3 Положения «Дополнительные 
выплаты»:

1.1.1. пункт 14.1. – исключить;
1.1.2. пункт 14.2. изложить в следующей 

редакции:
«14.2. Конкретный размер надбавки за особые 

условия службы председателю контрольно-счет-
ного органа Костомукшского городского округа 
устанавливает председатель Совета Костомукш-
ского городского округа, другим муниципальным 
служащим – руководители соответствующих орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа».

1.3. В разделе 4 Положения «Премирование 
муниципальных служащих»:

1.3.1. в пункте 19 предложение «Решение о 
выплате премии по итогам работы за квартал и 
за год руководителям органов местного само-
управления оформляется распоряжением главы 
Костомукшского городского округа, с указанием 
основания для выплаты» - исключить;

1.3.2. пункт 28 – исключить.
1.4. В разделе 5 Положения «Иные выплаты 

стимулирующего и компенсационного характера» 
пункты 36.1. – 36.1.3. – исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 
его официального опубликования и распростра-
няет свое действие на правоотношения, возник-
шие с 01 апреля 2020 года.

Председатель Совета Костомукшского  
городского округа В. Н. Сахнов 

Глава Костомукшского городского округа  
А. В. Бендикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
III созыва

LVI заседание
РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2020 года № 459-СО
г. Костомукша



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

О внесении изменений в решение 
Совета Костомукшского городского 
округа от 19.10.2017 № 141-СО/III 
«Об утверждении положения и струк-
туры администрации Костомукшского 
городского округа» 

На основании Федерального закона № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 
34 Устава муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ», Совет Костомукшско-
го городского округа 

РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Костомукшского 

городского округа от 19 октября 2017 года № 141-
СО/III «Об утверждении положения и структуры 
администрации Костомукшского городского окру-
га» (далее - решение), следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 2 к решению «Структу-
ра администрации Костомукшского городского 
округа»:

1.1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
В структуру администрации Костомукшского 

городского округа входят:
первый заместитель главы администрации, 

заместитель главы администрации по социальным 
вопросам, структурные подразделения и структур-
ные штатные единицы:

управление экономического развития;
управление делами;
отдел по делам гражданской обороны и чрезвы-

чайным ситуациям;
юридический отдел;
управление образования;
управление городского, коммунального 

хозяйства:
отдел муниципального контроля;
отдел капитального строительства;
управление градостроительства и 

землепользования;
финансовое управление:
отдел по исполнению бюджета;
отдел по формированию бюджета.
специалист по спорту и молодежной политике;
специалист по культуре;
специалист по здравоохранению и социальной 

политике;
специалист - секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних;
специалист по защите государственной тайны и 

военно-мобилизационной работе;
1.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Руководство структурными подразделения-

ми и структурными штатными единицами: управ-
лением делами, отделом по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям, юридиче-
ским отделом, финансовым управлением, специ-

алистом по защите государственной тайны и воен-
но-мобилизационной работе, непосредственно 
осуществляет глава Костомукшского городского 
округа»;

1.1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Руководство структурными подразделе-

ниями: управлением городского, коммунального 
хозяйства, управлением градостроительства и 
землепользования, управлением экономического 
развития, отделом капитального строительства 
непосредственно осуществляет первый замести-
тель главы администрации Костомукшского город-
ского округа.

1.1.4. в пункте 7 название раздела Отдел по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и мобилизационной работе изложить 
в новой редакции: «Отдел по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям» и исклю-
чить текст, следующего содержания:

организация и осуществление мероприятий по 
мобилизационной подготовке и бронированию 
муниципальных предприятий и учреждений;

выполнение функций режимно-секретного 
органа администрации;

1.1.5. в пункте 7 абзац «Управление городско-
го, коммунального хозяйства и строительства» 
изложить в следующей редакции:

«Управление городского, коммунального 
хозяйства:

дорожная деятельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в границах 
городского округа и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок (пар-
ковочных мест), а также осуществление иных пол-
номочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности 
в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;

обеспечение проживающих в городском округе 
и нуждающихся в жилых помещениях малоиму-
щих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищ-
ного строительства, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством;

организация благоустройства и озеленения 
территории городского округа;

участие в организации деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору), транспортиро-
ванию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых бытовых отходов;

организация освещения улиц и установки ука-
зателей с названиями улиц и номерами домов;

организация обустройства мест массового 
отдыха населения;

организация работы по размещению заказов 



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд;

координация деятельности организаций по 
предоставлению услуг электро-, тепло- и водо-
снабжения населению, водоотведения, снабжения 
населения топливом;

создание условий для предоставления транс-
портных услуг населению и организация транс-
портного обслуживания населения в границах 
городского округа;

координация деятельности в сфере предо-
ставления ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения;

обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности;

осуществление полномочий в области регули-
рования тарифов и надбавок организаций ком-
мунального комплекса в соответствии с частью 
2 статьи 5 Федерального закона от 30.12.2004 № 
210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов орга-
низаций коммунального комплекса;

организация использования, защиты, воспроиз-
водства городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в грани-
цах городского округа;

выполнение иных полномочий, относящихся к 
деятельности управления.

Отдел муниципального контроля (в составе 
управления городского коммунального хозяйства)

 осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного зна-
чения в границах городского округа;

 осуществление муниципального жилищного 
контроля;

 осуществление муниципального лесного 
контроля;

 осуществление муниципального земельного 
контроля в границах городского округа;

 осуществление муниципального контроля в 
области торговой деятельности;

 осуществление муниципального контроля за 
соблюдением правил благоустройства городского 
округа;

 осуществление контроля исполнения норма-
тивно-правовых актов в сфере рекламы;

 выполнение государственных полномочий 
Республики Карелия по обеспечению деятельно-
сти административной комиссии;

 выполнение иных полномочий, относящихся к 
деятельности отдела».

1.1.5. пункт 7 дополнить следующим абзацем:
«Отдел строительства и ремонтов:
 организация строительства и ремонтов объек-

тов муниципальной собственности;
 организация строительства и ремонтов муни-

ципального жилищного фонда, создание условий 
для жилищного строительства; 

 организация работ в рамках программ инициа-

тивного бюджетирования.
1.1.6. в пункте 7, раздел «Специалист по защите 

государственной тайны и военно-мобилизацион-
ной работе» дополнить:

 выполняет функции режимно-секретного под-
разделения администрации.

Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель Совета Костомукшского  
городского округа В. Н. Сахнов 

Глава Костомукшского городского округа  
А. В. Бендикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
III созыва

LVI заседание
РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2020 года № 460-СО/III
г. Костомукша

О внесении изменений в решение 
Совета Костомукшского городского 
округа от 13.06.2019 № 368-СО «Об 
утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников муници-
пальных учреждений образования, 
культуры и искусства Костомукшско-
го городского округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодек-
са Российской Федерации, пунктом 22 статьи 26 
Устава муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ», в целях обеспечения 
муниципальной поддержки молодежи, вступаю-
щей в трудовые отношения, Совет Костомукшского 
городского округа

РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Костомукшского 

городского округа от 13 июня 2019 № 368-СО «Об 
утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений обра-
зования, культуры и искусства Костомукшского 
городского округа» (в редакции решения Совета 
Костомукшского городского округа от 26 сентября 
2019 года № 396-СО/III) следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункта 22 изложить в следу-
ющей редакции: «С учетом условий труда и норм 
действующего законодательства работнику осу-
ществляются следующие выплаты компенсацион-
ного характера:».

1.2. Пункт 28 раздела 4 Положения «Порядок и 
условия установления выплат компенсационного 
характера» изложить в новой редакции:

«28. Работникам в возрасте до 30 лет выплачи-
вается процентная надбавка к заработной плате 
за стаж работы в районах Крайнего Севера и при-
равненных к ним местностям в размере 80 про-



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

центов с первого дня работы в районах Крайнего 
Севера».

1.3. Пункты 29, 30, 31 раздела 4 Положения 
«Порядок и условия установления выплат ком-
пенсационного характера» считать утратившими 
силу.

Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 
01 апреля 2020 года.

Председатель Совета Костомукшского  
городского округа В. Н. Сахнов 

Глава Костомукшского городского округа  
А. В. Бендикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
III созыва

LVI заседание
РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2020 года № 461-СО/III
г. Костомукша

   О внесении изменений в решение 
Совета Костомукшского городского 
округа от 29марта 2018 года № 199-
СО/III «Об утверждении Положения 
о системе оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных учреж-
дений, работающих в сфере управ-
ления муниципальным имуществом, 
в сфере осуществления закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения 
нужд муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», в 
сфере осуществления бухгалтерского 
учета органов местного самоуправ-
ления и муниципальных учреждений 
Костомукшского городского округа»   

В соответствии со статьей 144 Трудового кодек-
са Российской Федерации, пунктом 22 статьи 26 
Устава муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ», в целях обеспечения 
муниципальной поддержки молодежи, вступаю-
щей в трудовые отношения, Совет Костомукшского 
городского округа

РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Костомукшского 

городского округа от 29 марта 2018 года № 199-
СО/III «Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников муниципальных бюд-
жетных учреждений, работающих в сфере управ-
ления муниципальным имуществом, в сфере осу-
ществления закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», в сфере осу-
ществления бухгалтерского учета органов местно-

го самоуправления и муниципальных учреждений 
Костомукшского городского округа» (в редакции 
решений от 13 июня 2019 года № 367-СО/III, от 
26 сентября 2019 года № 395-СО/III) следующие 
изменения:

1.1. Изложить первый абзац раздела V Поло-
жения в следующей редакции: «С учетом условий 
труда и норм действующего законодательства 
работнику учреждения осуществляются следую-
щие выплаты компенсационного характера:».

1.2. Изложить пункт 2.1. раздела V Положения 
в следующей редакции:

«2.1. Работникам в возрасте до 30 лет процент-
ная надбавка к заработной плате за стаж работы 
в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностям выплачивается в размере 80 про-
центов с первого дня работы в районах Крайнего 
Севера».

1.3. Подпункты 2.1.1., 2.1.2., 2.1.3. раздела V 
Положения исключить.

Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения с 01 апреля 
2020 года.

Председатель Совета Костомукшского  
городского округа В. Н. Сахнов 

Глава Костомукшского городского округа  
А. В. Бендикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
III созыва

LVI заседание
РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2020 года № 463-СО/III
г. Костомукша

О прекращении регистрации пра-
ва муниципальной собственно-
сти муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» 
на объекты недвижимого имущества, 
относящиеся в силу закона к общему 
имуществу собственников помеще-
ний в многоквартирном жилом доме

В связи с уточнением имущественно-право-
вого статуса и установлением принадлежности 
к общему имуществу собственников помещений 
многоквартирного дома нежилых помещений, 
расположенных по адресу: г. Костомукша, ул. 
Интернациональная, д. 7, кадастровый номер: 
10:04:0010224:1843, Совет Костомукшского 
городского округа

РЕШИЛ:
1. Исключить из реестра муниципальной соб-

ственности муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» объект недвижимого 



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

имущества, расположенный по адресу: г. Косто-
мукша, ул. Интернациональная, д. 7:

помещение № 89 (номера на поэтажном плане 
42, 43а), площадь – 29,7 кв.м., кадастровый номер: 
10:04:0010224:1843.

2. Администрации Костомукшского городского 
округа:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию 
прекращения права муниципальной собственно-
сти муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ» на объект, указанный в 
пункте 1 настоящего решения.

2.2. Исключить объект, указанный в пункте 1 
настоящего решения, из Реестра муниципальной 
собственности муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» с даты реги-
страции прекращения права муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ».

3. Настоящее решение вступает в силу с 26 
марта 2020 года и подлежит официальному 
опубликованию.

Председатель Совета Костомукшского 
городского округа В.Н. Сахнов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
III созыва

LVI заседание
РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2020 года № 465-СО/III
г. Костомукша

О прекращении регистрации пра-
ва муниципальной собственно-
сти муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» 
на объекты недвижимого имущества, 
относящиеся в силу закона к общему 
имуществу собственников помеще-
ний в многоквартирном жилом доме

В связи с уточнением имущественно-правового 
статуса и установлением принадлежности к обще-
му имуществу собственников помещений много-
квартирного дома нежилых помещений, располо-
женных по адресу: г. Костомукша, ул. Горняков, 
д. 9, кадастровые номера: 10:04:0000000:3629, 
Совет Костомукшского городского округа

РЕШИЛ:
1. Исключить из реестра муниципальной соб-

ственности муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» объект недвижимого 
имущества, расположенный по адресу: г. Косто-
мукша, пр-т Горняков, д. 9:

помещения (номера на поэтажном плане 7, 
8а, 9), площадь – 17,0 кв.м., кадастровый номер: 
10:04:0000000:3629.

2. Администрации Костомукшского городского 
округа:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию 
прекращения права муниципальной собственно-
сти муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ» на объект, указанный в 
пункте 1 настоящего решения.

2.2. Исключить объект, указанный в пункте 1 
настоящего решения, из Реестра муниципальной 
собственности муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» с даты реги-
страции прекращения права муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ».

3. Настоящее решение вступает в силу с 26 
марта 2020 года и подлежит официальному 
опубликованию.

Председатель Совета Костомукшского 
городского округа В.Н. Сахнов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

III созыва
LVI заседание 

РЕШЕНИЕ
от 26 марта 2020 года № 466-СО/III

г. Костомукша
О внесении изменений в решение 
Совета Костомукшского городского 
округа от 30.10.2014 № 399-СО «Об 
утверждении Положения о Порядке 
согласования назначения на долж-
ность руководителя муниципального 
учреждения или предприятия Косто-
мукшского городского округа» 

В соответствии со статьей 7 Федерального зако-
на от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьями 5, 195.3 
и 275 Трудового кодекса Российской Федерации, 
пунктом 23 статьи 26 Устава муниципального 
образования «Костомукшский городской округ», 
Совет Костомукшского городского округа 

РЕШИЛ:
1. Пункт 3.3 Положения о Порядке согласо-

вания назначения на должность руководителя 
муниципального учреждения или предприятия 
Костомукшского городского округа, утвержденно-
го решением Совета Костомукшского городского 
округа от 30 октября 2014 года № 399-СО изло-
жить в новой редакции:

«3.3. На должность руководителя муниципаль-
ного учреждения или предприятия назначаются 
граждане, отвечающие квалификационным требо-
ваниям установленным федеральными законами, 
иными нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации.

В случае отсутствия нормативно-правого 



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

регулирования указанных требований в актах 
Российской Федерации, руководитель муници-
пального учреждения или предприятия должен 
соответствовать следующим квалификационным 
требованиям:

- наличие высшего образования по специализа-
ции учреждения или предприятия, либо по специ-
альностям «Управление», «Экономика», «Финан-
сы», «Юриспруденция»;

- возраст не менее 18 лет;
- опыт работы на руководящей должности не 

менее 5 лет».
2. Решение вступает в силу со дня официально-

го опубликования.
Председатель Совета Костомукшского  

городского округа В. Н. Сахнов 
Глава Костомукшского городского округа  

А. В. Бендикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
III СОЗЫВА

LVI заседание
РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2020 года № 467-СО/III
г. Костомукша

О внесении изменений в решение 
Совета Костомукшского городского 
округа от 4 мая 2016 года № 598-
СО «Об утверждении Положения о 
комиссии по соблюдению требова-
ний к служебному поведению лиц, 
замещающих муниципальные долж-
ности в органах местного самоуправ-
ления Костомукшского городского 
округа и урегулированию конфликта 
интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 
декабря 2010 года № 273–ФЗ «О противодействии 
коррупции», на основании подпункта б) пункта 
8 Указа Президента РФ от 22 декабря 2015 года 
N 650 «О порядке сообщения лицами, замеща-
ющими отдельные государственные должности 
Российской Федерации, должности федераль-
ной государственной службы, и иными лицами о 
возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту инте-
ресов, и о внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации», Совет Косто-
мукшского городского округа

РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Костомукшского 

городского округа от 4 мая 2016 года № 598-СО «Об 
утверждении Положения о комиссии по соблюде-
нию требований к служебному поведению лиц, 

замещающих муниципальные должности в орга-
нах местного самоуправления Костомукшского 
городского округа и урегулированию конфликта 
интересов» (в редакции решения от 24 ноября 
2016 года № 39-СО/III) следующие изменения:

- утвердить персональный состав комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведе-
нию лиц, замещающих муниципальные должно-
сти в органах местного самоуправления Косто-
мукшского городского округа и урегулированию 
конфликта интересов в новой редакции согласно 
приложению к настоящему решению.

Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель Совета Костомукшского  
городского округа В. Н. Сахнов 

Глава Костомукшского городского округа  
А. В. Бендикова

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУ-

ЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КОСТОМУКШСКО-
ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ 

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

1.
Андруша 
Татьяна 
Николаевна

Заместитель 
председателя 
Совета 
Костомукшского 
городского 
округа, 
председатель 
комиссии

2.
Муравьёва 
Светлана 
Николаевна

депутат Совета 
Костомукшского 
городского 
округа, 
заместитель 
председателя 
комиссии

3.
Герасимчук 
Надежда 
Николаевна

депутат Совета 
Костомукшского 
городского 
округа, член 
комиссии

4.
Кольцова 
Марина 
Константиновна

депутат Совета 
Костомукшского 
городского 
округа, член 
комиссии 

5. Соболева Елена 
Михайловна

депутат Совета 
Костомукшского 
городского 
округа, член 
комиссии



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

6.
Шаманская 
Оксана 
Анатольевна

депутат Совета 
Костомукшского 
городского 
округа, член 
комиссии

7. Гринажук Юрий 
Васильевич

член комиссии (по 
согласованию)

8.
Козлов 
Александр 
Иванович

член комиссии (по 
согласованию)

9.
Консультант-
юрист аппарата 
Совета

секретарь 
комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2020 г. № 21
г. Костомукша

О проведении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений 
в проект межевания территории  
частично застроенной территории 
индивидуальной жилой застрой-
ки напротив блоков «Д» и «Е»  
г. Костомукша

В соответствии со статьями 5.1, 43, 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 
29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ», на основании Порядка 
организации и проведения публичных слушаний 
в Костомукшском городском округе, утвержденно-
го решением Совета Костомукшского городского 
округа от 27 сентября 2018 года № 275-СО/III, 
постановления Администрации Костомукшского 
городского округа от 21 января 2020 г. № 25 «О 
подготовке документации по планировке террито-
рии», в целях учета мнения и интересов жителей 
Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Назначить и провести публичные слушания по 

проекту внесения изменений в проект межевания 
территории частично застроенной территории 
индивидуальной жилой застройки напротив бло-
ков «Д» и «Е» г. Костомукша Республики Карелия 
(шифр проекта 015.13-ПМ)». 

Проведение собрания участников публич-
ных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 
настоящего постановления, назначить на 13 мая  

2020 года в 15 часов 30 минут.
Для проведения собрания участников публич-

ных слушаний создать комиссию в следующем 
составе:

С.Н. Новгородов – первый заместитель главы 
администрации Костомукшского городского окру-
га (председатель публичных слушаний, лицо упол-
номоченное на подписание протокола, заключе-
ния о результатах публичных слушаний);

П.Н. Вачевских –  начальник управления гра-
достроительства и  землепользования Админи-
страции Костомукшского городского округа (член 
комиссии публичных слушаний);

Т.В. Лукконен – главный специалист управ-
ления градостроительства и  землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (член комиссии публичных слушаний);

Н.М. Евдокимова – главный специалист управ-
ления градостроительства и  землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (секретарь публичных слушаний);

А.С. Москалева – главный специалист управ-
ления градостроительства и  землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (член комиссии публичных слушаний).

В случае отсутствия председателя публичных 
слушаний, лица уполномоченного на подписание 
протокола и заключения о результатах публичных 
слушаний, председателем публичных слушаний и 
лицом, уполномоченным на подписание протокола 
и заключения о результатах публичных слушаний, 
считать начальника Управления градостроитель-
ства и землепользования Администрации Косто-
мукшского городского округа.

Утвердить текст оповещения о начале публич-
ных слушаний (приложение № 1).

Установить, что организатором публичных слу-
шаний является администрация Костомукшского 
городского округа.

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить размещение оповещения 
о начале публичных слушаний (приложение № 
1) на информационном стенде, оборудованном 
в здании администрации Костомукшского город-
ского округа (г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, в 
коридоре третьего этажа, возле каб. № 320).

Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование в газете «Новости Костомукши» и 
(или) Сборнике муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа оповещения 
о начале публичных слушаний (приложение № 1) 
и проект постановления администрации Косто-
мукшского городского округа (приложение № 2) 
не позднее 10 апреля  2020 года.

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

ского округа подготовить протокол публичных 
слушаний и заключение о результатах публичных 
слушаний не позднее 27 мая 2020 года.

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления Костомукшско-
го городского округа Республики Карелия  (www.
kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность», 
«Градостроительство и землепользование», «Гра-
достроительство», «Планировка территории», 
«Проекты планировок и проекты межевания тер-
ритории», «Внесение изменений в проект межева-
ния территории индивидуальной жилой застройки 
напротив блоков «Д» и «Е».

9.1. Оповещение о начале публичных слушаний 
(приложение № 1) не позднее                10 апреля 
2020 года;

9.2. Проект постановления администрации 
Костомукшского городского округа и информа-
ционные материалы к нему не позднее 10 апреля 
2020 года;

9.3. Заключение о результатах публичных слу-
шаний не позднее 27 мая 2020 года.

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить опубликование в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа заключения о результатах публичных 
слушаний не позднее 27 мая 2020 года.

Постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

Приложение № 1 к постановлению 
Главы Костомукшского городского округа

от………………………… 2020 г. № ………
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ
1. Администрация Костомукшского городско-

го округа оповещает о проведении публичных 
слушаний.

2. Приглашаем всех заинтересованных лиц при-
нять участие в публичных слушаниях.

3. Информация по вынесенному на публичные 
слушания проекту приведена ниже.

1
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 п
ро

ек
та

, 
по

дл
еж

ащ
ег

о 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 
на

 п
уб

ли
чн

ы
х 

сл
уш

ан
ия

х
П

ро
ек

т 
вн

ес
ен

ия
 

из
м

ен
ен

ий
 

в 
пр

ое
кт

 
м

еж
ев

ан
ия

 
те

рр
ит

ор
ии

 
ча

ст
ич

но
 

за
ст

ро
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

й 
ж

ил
ой

 з
ас

тр
ой

ки
 н

ап
ро

ти
в 

бл
ок

ов
 «

Д
» 

и 
«Е

» 
г.

 К
ос

то
м

ук
ш

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 К
ар

ел
ия

 (
ш

иф
р 

пр
ое

кт
а 

01
5.

13
-П

М
)

2.
П

ер
еч

ен
ь 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
м

ат
ер

иа
ло

в 
к 

пр
ое

кт
у,

 
по

дл
еж

ащ
ем

у 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 н
а 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ия
х

П
ро

ек
т 

вн
ес

ен
ия

 
из

м
ен

ен
ий

 
в 

пр
ое

кт
 

м
еж

ев
ан

ия
 

те
рр

ит
ор

ии
 

ча
ст

ич
но

 
за

ст
ро

ен
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

 и
нд

ив
ид

уа
ль

но
й 

ж
ил

ой
 з

ас
тр

ой
ки

 н
ап

ро
ти

в 
бл

ок
ов

 «
Д

» 
и 

«Е
» 

г.
 К

ос
то

м
ук

ш
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 (

ш
иф

р 
пр

ое
кт

а 
01

5.
13

-П
М

)

3
Ср

ок
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

уб
ли

чн
ы

х 
сл

уш
ан

ий
с 

10
.0

4.
20

20
 г

од
а 

по
 2

7.
05

.2
02

0 
го

да
.

4.
Те

рр
ит

ор
ия

, 
в 

пр
ед

ел
ах

 
ко

то
ро

й 
пр

ов
од

ят
ся

 
пу

бл
ич

ны
е 

сл
уш

ан
ия

Ка
да

ст
ро

вы
й 

кв
ар

та
л 

10
:0

4:
00

10
22

2

5.
Ор

га
ни

за
то

р 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

6.
Л

иц
о,

 
пр

ед
се

да
те

ль
ст

ву
ю

щ
ее

 
на

 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х,
 

ко
нт

ак
тн

ы
й 

те
ле

ф
он

 
дл

я 
по

лу
че

ни
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ой
 и

нф
ор

м
ац

ии

С.
Н

. 
Н

ов
го

ро
до

в 
– 

П
ер

вы
й 

за
м

ес
ти

те
ль

 г
ла

вы
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 т
ел

. 
+7

91
16

60
86

26
 (

П
.Н

. 
Ва

че
вс

ки
х 

– 
на

ча
ль

ни
к 

уп
ра

вл
ен

ия
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

и 
зе

м
ле

по
ль

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а)



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)
7.

П
ор

яд
ок

 п
ро

ве
де

ни
я 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
В 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 П

ор
яд

ко
м

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 п

ро
ве

де
ни

я 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

 
в 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ом
 

го
ро

дс
ко

м
 

ок
ру

ге
, 

ут
ве

рж
дё

нн
ом

 
ре

ш
ен

ие
м

 
Со

ве
та

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

 о
т 

27
.0

9.
20

18
 г

од
а 

№
 2

75
-С

О/
II

I.
  

8.
М

ес
то

, д
ат

а 
от

кр
ы

ти
я 

и 
ср

ок
 п

ро
ве

де
ни

я 
эк

сп
оз

иц
ии

 
(э

кс
по

зи
ци

й)
 п

ро
ек

та
, 

по
дл

еж
ащ

ег
о 

ра
сс

м
от

ре
ни

ю
 

на
 п

уб
ли

чн
ы

х 
сл

уш
ан

ия
х

В 
зд

ан
ии

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 
по

 
ад

ре
су

: 
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

,  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 5

, в
 к

ор
ид

ор
е 

тр
ет

ье
го

 э
та

ж
а 

во
зл

е 
ка

б.
 №

 3
20

, с
  1

3.
04

.2
02

0 
го

да
 п

о 
13

.0
5.

20
20

 г
од

а.
 

9.
Д

ни
 и

 ч
ас

ы
, в

 к
от

ор
ы

е 
во

зм
ож

но
 п

ос
ещ

ен
ие

 у
ка

за
нн

ой
 

эк
сп

оз
иц

ии
 

(э
кс

по
зи

ци
й)

 
пр

ое
кт

а,
 

по
дл

еж
ащ

ег
о 

ра
сс

м
от

ре
ни

ю
 н

а 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х

С 
13

.0
4.

20
20

 г
од

а 
по

 1
2.

05
.2

02
0 

го
да

 с
 8

:1
8 

до
 1

2.
30

 ч
ас

ов
, с

 1
4:

00
 д

о 
17

:0
0 

ча
со

в.
 1

3.
05

.2
02

0 
го

да
 с

 8
:1

8 
до

 1
2:

30
, с

 1
4:

00
 д

о 
15

:3
0.

10
.

Ср
ок

 
вн

ес
ен

ия
 

уч
ас

тн
ик

ам
и 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
 

за
м

еч
ан

ий
 и

 п
ре

дл
ож

ен
ий

 п
о 

пр
ое

кт
у,

 п
од

ле
ж

ащ
ем

у 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 н
а 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ия
х

В 
пи

сь
м

ен
но

й 
ф

ор
м

е 
с 

13
.0

4.
20

20
 г

од
а 

по
 1

3.
05

.2
02

0 
го

да
 с

 8
:1

8 
до

 1
2.

30
 ч

ас
ов

, 
с 

14
:0

0 
до

 1
7:

00
 ч

ас
ов

. 
08

.0
4.

20
20

 г
од

а 
с 

8:
18

 д
о 

12
:3

0,
 с

 1
4:

00
 д

о 
15

:3
0,

 в
 х

од
е 

пр
ов

ед
ен

ия
 с

об
ра

ни
я.

11
.

П
ор

яд
ок

 в
не

се
ни

я 
уч

ас
тн

ик
ам

и 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

 
за

м
еч

ан
ий

 и
 п

ре
дл

ож
ен

ий
 п

о 
пр

ое
кт

у,
 п

од
ле

ж
ащ

ем
у 

ра
сс

м
от

ре
ни

ю
 н

а 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х 
(м

ес
то

, с
ро

к,
 

дн
и 

и 
ча

сы
 п

ри
ем

а 
за

м
еч

ан
ий

 и
 п

ре
дл

ож
ен

ий
)

1)
 В

 п
ис

ьм
ен

но
й 

ил
и 

ус
тн

ой
 ф

ор
м

е 
в 

хо
де

 п
ро

ве
де

ни
я 

 с
об

ра
ни

я 
13

.0
5.

20
20

 п
о 

ад
ре

су
: а

кт
ов

ы
й 

за
л,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 5

, г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 Р
ес

пу
бл

ик
а 

Ка
ре

ли
я;

2)
  

В 
пи

сь
м

ен
но

й 
ф

ор
м

е 
в 

ад
ре

с 
ор

га
ни

за
то

ра
  

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
 п

о 
ад

ре
су

: 
ул

. С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 5

, г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 Р
ес

пу
бл

ик
а 

Ка
ре

ли
я,

 1
86

93
1;

3)
 П

ос
ре

дс
тв

ом
 з

ап
ис

и 
в 

кн
иг

е 
(ж

ур
на

ле
) 

уч
ет

а 
по

се
ти

те
ле

й 
эк

сп
оз

иц
ии

 п
о 

ад
ре

су
: Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я,
 г

. К
ос

то
м

ук
ш

а,
 у

л.
 С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 5
 (

в 
ка

б.
 №

 3
20

).

12
.

Ф
ор

м
а 

вн
ес

ен
ия

 у
ча

ст
ни

ка
м

и 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

 
пр

ед
ло

ж
ен

ий
 и

 з
ам

еч
ан

ий
 п

о 
пр

ое
кт

у,
 п

од
ле

ж
ащ

ем
у 

ра
сс

м
от

ре
ни

ю
 н

а 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х

Ф
ор

м
а 

ра
зм

ещ
ен

а 
на

 о
ф

иц
иа

ль
но

м
 с

ай
те

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
  (

w
w

w
.k

os
to

m
uk

sh
a-

ci
ty

.r
u)

 в
 р

аз
де

ле
 «

Ок
ру

г»
, «

П
ор

яд
ок

 п
ро

ве
де

ни
я 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
».

13
.

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 и

 а
др

ес
 о

ф
иц

иа
ль

но
го

 с
ай

та
 в

 с
ет

и 
И

нт
ер

не
т 

(и
 (

ил
и)

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 с
ис

те
м

ы
), 

гд
е 

ра
зм

ещ
аю

тс
я 

пр
ое

кт
, 

по
дл

еж
ащ

ий
 р

ас
см

от
ре

ни
ю

 н
а 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ия
х,

 и
 м

ат
ер

иа
лы

 к
 н

ем
у

Оф
иц

иа
ль

ны
й 

са
йт

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
  (

w
w

w
.k

os
to

m
uk

sh
a-

ci
ty

.r
u)

, 
ра

зд
ел

: «
Д

ея
те

ль
но

ст
ь»

, «
Гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
во

 и
 з

ем
ле

по
ль

зо
ва

ни
е»

, 
«Г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о»
, «

П
ла

ни
ро

вк
а 

те
рр

ит
ор

ии
»,

 «
П

ро
ек

ты
 п

ла
ни

ро
во

к 
и 

пр
ое

кт
ы

 м
еж

ев
ан

ия
 т

ер
ри

то
ри

и»
, «

Вн
ес

ен
ие

 и
зм

ен
ен

ий
 в

 п
ро

ек
т 

м
еж

ев
ан

ия
 

те
рр

ит
ор

ии
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

й 
ж

ил
ой

 з
ас

тр
ой

ки
 н

ап
ро

ти
в 

бл
ок

ов
 «

Д
» 

и 
«Е

»

14
.

Д
ат

а,
 м

ес
то

 и
 в

ре
м

я 
на

ча
ла

 п
ро

ве
де

ни
я 

со
бр

ан
ия

 
(с

об
ра

ни
й)

 у
ча

ст
ни

ко
в 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
13

.0
5.

20
20

 г
. в

 1
5:

30
,  

по
 а

др
ес

у:
 а

кт
ов

ы
й 

за
л,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 5

, г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

15
.

Д
ат

а,
 м

ес
то

 и
 в

ре
м

я 
на

ча
ла

 п
ро

ве
де

ни
я 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

дл
я 

уч
ас

ти
я 

в 
со

бр
ан

ии
 

(с
об

ра
ни

ях
) 

уч
ас

тн
ик

ов
 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий

13
.0

5.
20

20
 г

. с
 1

5:
30

, п
о 

ад
ре

су
: а

кт
ов

ы
й 

за
л,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 5

, г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

Приложение № 2 к постановлению 
Главы Костомукшского городского округа

 от ………………………. 2020 г. № ……….
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПРОЕКТ    ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от ....................................... 2020 г. № 

..................
Об утверждении проекта внесения изменений в 

проект межевания территории  частично застроен-
ной территории индивидуальной жилой застройки 
напротив блоков «Д» и «Е» г. Костомукша

В соответствии со статьями 5.1, 43, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, утвержден-
ных Решением Совета Костомукшского город-
ского округа от 28 марта 2013 года № 198-СО 
«Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», 
на основании  заявления Линьковой И.Ю., Козло-
ва А.Б. (№ 339 от 12.03.2020 года),  заключения 
о результатах публичных слушаний от 13.05.2020 
года, в целях определения местоположения гра-
ниц образуемого земельного участка, администра-
ция  Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить  проект внесения изменений в про-

ект межевания территории  частично застроенной 
территории индивидуальной жилой застройки 
напротив блоков «Д» и «Е» г. Костомукша Респу-
блики Карелия (шифр проекта 015.13-ПМ) 

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа:

 2.1. В порядке межведомственного 
информационного электронного взаимодействия 
обеспечить направление настоящего постановле-
ния и документации по планировке территории, 
указанной в пункте 1 настоящего постановления, 
в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая пала-
та Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии» по Республике 
Карелия.

 2.2. Обеспечить размещение настояще-
го постановления на официальном сайте органов 
местного самоуправления Костомукшского город-
ского округа (www.kostomuksha-city.ru) в разде-
ле: «Деятельность», «Градостроительство и земле-
пользование», «Градостроительство», «Планиров-
ка территории», «Проекты планировок и проекты 
межевания территории», «Внесение изменений в 
проект межевания территории индивидуальной 
жилой застройки напротив блоков «Д» и «Е».

 3. Управлению делами администрации 
Костомукшского городского округа обеспечить 
опубликование настоящего постановления в 

газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике 
муниципальных правовых актов Костомукшского 
городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа   
 А.В. Бендикова       

СОГЛАСОВАНО:

Д
ол

ж
но

ст
ь

П
од

пи
сь

Д
ат

а
Ф

И
О

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я 
де

ла
м

и 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
О.

А.
 Л

ид
ич

И
.о

. н
ач

ал
ьн

ик
а 

Уп
ра

вл
ен

ия
 г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
и 

зе
м

ле
по

ль
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
Т.

В.
 Л

ук
ко

не
н

Н
ач

ал
ьн

ик
  Ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

от
де

ла
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__

О.
В.

 П
ет

ух
ов

а



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 марта 2020 г. № 246 
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 16.03.2020г. 
№ 222 «О дополнительных мерах по 
недопущению завоза и распростра-
нения коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV) на территории Косто-
мукшского городского округа»

На основании Приказа Министерства культуры 
Российской Федерации от 16 марта 2020г. № 357 
«О деятельности находящихся в ведении Мин-
культуры России организаций в условиях угро-
зы распространения коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV) на территории Российской Федера-
ции», Приказа Министерства культуры Российской 
Федерации от 17 марта 2020 г. № 363 «О внесе-
нии изменений в Приказ Министерства культуры 
Российской Федерации от 16 марта 2020 г. № 357 
«О деятельности находящихся в ведении Минкуль-
туры России организаций в условиях угрозы рас-
пространения коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) на территории Российской Федерации», 
решения Комиссии по чрезвычайным ситуациям 
и обеспечению пожарной безопасности Косто-
мукшского городского округа от 16 марта 2020 г. 
№ 5,  постановления администрации Костомукш-
ского городского округа от 16 марта 2020 г. № 
220 «О введении на территории Костомукшского 
городского округа режима повышенной готовно-
сти» администрация Костомукшского городского 
округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление адми-

нистрации Костомукшского городского округа от 
16.03.2020 г. № 222 «О дополнительных мерах по 
недопущению завоза и распространения корона-
вирусной инфекции (2019-nCoV) на территории 
Костомукшского городского округа», изложив 
пункт 2 в новой редакции дополнив пунктами сле-
дующего содержания:

«2. С 23 марта 2020 года закрыть для посещения 
населением Костомукшского городского округа 
бассейн МУП «Синиранта» и кинозалы МБУ «Центр 
культурного развития».

2.1. С 26 марта 2020 года приостановить обслу-
живание посетителей в помещениях Центральной 
библиотеки МБУ «МА и ЦБ», обеспечить предо-
ставление удалённого доступа к информационным 
ресурсам библиотеки.

2.2. С 26 марта 2020 года приостановить допуск 
посетителей на выставки и экспозиции Городско-
го музея МБУ «МА и ЦБ».»

2. Постановление вступает в силу с момен-
та подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

 Глава Костомукшского городского округа                                                             
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От26 марта 2020 г. № 251
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 30.09.2019 г. № 
1027«Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие образова-
ния на территории муниципального 
образования «Костомукшскогогород-
ского округа»

На основании решения Совета Костомукшского 
городского округа от 28 ноября 2019 года №414-
СО/III «О бюджете муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2020 год 
и плановый период 2021-2022 годов», решение 
Совета Костомукшского городского округа от 
12 марта 2020 года № 455-СО/III «О внесении 
изменений в решениеСовета Костомукшского 
городского округаот 28 ноября 2019 года 
№ 414-СО/III«О бюджете муниципального 
образования«Костомукшский городской округ» на 
2020 годи плановый период 2021 и 2022 годов», 
постановления администрации Костомукшского 
городского округа от 28 июня 2019 года № 725 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», администрация Костомукшского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление 

администрации Костомукшского городского 
округаот 30.09.2019 г. № 1027 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
образования на территории муниципального 
образования «Костомукшского городского 
округа» в приложение №1 «Муниципальная 
программа «Развитие образования на 
территории муниципального образования 
«Костомукшскийгородской округ»:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение 
муниципальной  программы с указанием 
источников с разбивкой по этапам и годам 
реализации» паспорта муниципальной  программы 
««Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ»изложить в новой редакции:  



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)
Ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

  
пр

ог
ра

м
м

ы
 

с 
ук

аз
ан

ие
м

 
ис

то
чн

ик
ов

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

ир
ов

ан
ия

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

В
се

го

В
се

го
69

9 
36

0,
4

59
1 

41
8,

8
57

0 
69

4,
8

57
0 

69
4,

8
57

0 
69

4,
8

3 
00

2 
86

3,
6

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

22
6 

37
1,

0
22

2 
51

9,
2

22
2 

51
9,

2
22

2 
51

9,
2

22
2 

51
9,

2
1 

11
6 

44
7,

8

Бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я
46

5 
12

0,
7

36
5 

20
0,

2
34

4 
47

6,
2

34
4 

47
6,

2
34

4 
47

6,
2

1 
86

3 
74

9,
5

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

7 
86

8,
7

3 
69

9,
4

3 
69

9,
4

3 
69

9,
4

3 
69

9,
4

22
 6

66
,3

 (
ты

с.
ру

б.
)

1.
2.

 Р
аз

де
л 

«Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 (

П
Л

АН
) 

с 
ук

аз
ан

ие
м

 и
ст

оч
ни

ко
в 

с 
ра

зб
ив

ко
й 

по
 

эт
ап

ам
 и

 г
од

ам
 р

еа
ли

за
ци

и»
 п

ас
по

рт
ап

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 д
ош

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

» 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 
ок

ру
г»

из
ло

ж
ит

ь 
в 

но
во

й 
ре

да
кц

ии
:

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

(П
Л

А
Н

) 
с 

ук
аз

ан
ие

м
 

ис
то

чн
ик

ов

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
нс

ир
ов

ан
ия

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

В
се

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

11
3 

20
9,

7
10

7 
37

7,
9

10
7 

37
7,

9
10

7 
37

7,
9

10
7 

37
7,

9
54

2 
72

1,
3

Бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я
20

1 
87

6,
1

16
3 

40
2,

6
15

4 
12

0,
6

15
4 

12
0,

6
15

4 
12

0,
6

82
7 

64
0,

5

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

16
2,

4
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
16

2,
4

В
СЕ

ГО
31

5 
24

8,
2

27
0 

78
0,

5
26

1 
49

8,
5

26
1 

49
8,

5
26

1 
49

8,
5

1 
37

0 
52

4,
2

(т
ы

с.
ру

б.
)



21СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)
1.

3.
 Р

аз
де

л 
«Ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 (
П

Л
АН

) 
с 

ук
аз

ан
ие

м
 и

ст
оч

ни
ко

в 
с 

ра
зб

ив
ко

й 
по

 э
та

па
м

 и
 

го
да

м
 р

еа
ли

за
ци

и»
 п

ас
по

рт
ап

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я»

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г»

из
ло

ж
ит

ь 
в 

но
во

й 
ре

да
кц

ии
:

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

(П
Л

А
Н

) 
с 

ук
аз

ан
ие

м
 

ис
то

чн
ик

ов

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
В

се
го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

48
 9

00
,5

46
 1

82
,3

46
 1

82
,3

46
 1

82
,3

46
 1

82
,3

23
3 

62
9,

7

Бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я
25

0 
03

2,
6

19
6 

81
6,

6
18

5 
60

1,
6

18
5 

60
1,

6
18

5 
60

1,
6

1 
00

3 
65

4,
0

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

4 
00

6,
9

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4 
00

6,
9

В
СЕ

ГО
30

2 
94

0,
0

24
2 

99
8,

9
23

1 
78

3,
9

23
1 

78
3,

9
23

1 
78

3,
9

1 
24

1 
29

0,
6

(т
ы

с.
ру

б.
)

1.
4.

 Р
аз

де
л 

«Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 (

П
Л

АН
) 

с 
ук

аз
ан

ие
м

 и
ст

оч
ни

ко
в 

с 
ра

зб
ив

ко
й 

по
 э

та
па

м
 и

 г
од

ам
 

ре
ал

из
ац

ии
» 

па
сп

ор
та

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

» 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г»
из

ло
ж

ит
ь 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

:

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

(П
Л

А
Н

) 
с 

ук
аз

ан
ие

м
 

ис
то

чн
ик

ов

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
В

се
го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

54
 0

08
,2

58
 7

06
,4

58
 7

06
,4

58
 7

06
,4

58
 7

06
,4

28
8 

83
3,

8

Бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я
6 

65
6,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
6 

65
6,

0

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
СЕ

ГО
60

 6
64

,2
58

 7
06

,4
58

 7
06

,4
58

 7
06

,4
58

 7
06

,4
29

5 
48

9,
8

(т
ы

с.
ру

б.
)



22 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)
1.

5.
 Р

аз
де

л 
«Ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 (
П

Л
АН

) 
с 

ук
аз

ан
ие

м
 и

ст
оч

ни
ко

в 
с 

ра
зб

ив
ко

й 
по

 э
та

па
м

 и
 г

од
ам

 р
еа

ли
за

ци
и»

 
па

сп
ор

та
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 «
Ор

га
ни

за
ци

я 
от

ды
ха

, о
зд

ор
ов

ле
ни

я 
и 

за
ня

то
ст

и 
де

те
й 

в 
ка

ни
ку

ля
рн

ое
 в

ре
м

я»
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
«Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»и

зл
ож

ит
ь 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

:

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

(П
Л

А
Н

) 
с 

ук
аз

ан
ие

м
 

ис
то

чн
ик

ов

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
В

се
го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

75
5,

0
75

5,
0

75
5,

0
75

5,
0

75
5,

0
3 

77
5,

0

Бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я
1 

19
1,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
1 

19
1,

0

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
СЕ

ГО
1 

94
6,

0
75

5,
0

75
5,

0
75

5,
0

75
5,

0
4 

96
6,

0
(т

ы
с.

ру
б.

)

1.
6.

 Р
аз

де
л 

«Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 (

П
Л

АН
) 

с 
ук

аз
ан

ие
м

 и
ст

оч
ни

ко
в 

с 
ра

зб
ив

ко
й 

по
 э

та
па

м
 и

 г
од

ам
 р

еа
ли

за
ци

и»
 

па
сп

ор
та

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

«Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й 

и 
вз

ро
сл

ы
х»

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г»
из

ло
ж

ит
ь 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

:

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

(П
Л

А
Н

) 
с 

ук
аз

ан
ие

м
 

ис
то

чн
ик

ов

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
В

се
го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

9 
49

7,
6

9 
49

7,
6

9 
49

7,
6

9 
49

7,
6

9 
49

7,
6

47
 4

88
,0

Бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

3 
69

9,
4

3 
69

9,
4

3 
69

9,
4

3 
69

9,
4

3 
69

9,
4

18
 4

97
,0

В
СЕ

ГО
13

 1
97

,0
13

 1
97

,0
13

 1
97

,0
13

 1
97

,0
13

 1
97

,0
65

 9
85

,0
(т

ы
с.

ру
б.

)



23СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)
1.

7.
 Р

аз
де

л 
«Ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 (
П

Л
АН

) 
с 

ук
аз

ан
ие

м
 и

ст
оч

ни
ко

в 
с 

ра
зб

ив
ко

й 
по

 э
та

па
м

 и
 г

од
ам

 
ре

ал
из

ац
ии

» 
па

сп
ор

та
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 
«О

хр
ан

а 
се

м
ьи

 
и 

де
тс

тв
а»

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

«Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»и
зл

ож
ит

ь 
в 

но
во

й 
ре

да
кц

ии
:

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

(П
Л

А
Н

) 
с 

ук
аз

ан
ие

м
 

ис
то

чн
ик

ов

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
В

се
го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я
4 

 6
85

,0
4 

21
6,

2
3 

   
98

3,
6

4 
75

4,
0

4 
 7

54
,0

22
 3

92
,8

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

68
0,

0
76

4,
8

77
0,

4
-

-
2 

21
5,

2

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
СЕ

ГО
5 

 3
65

,0
4 

 9
81

,0
4 

   
75

4,
0

4 
75

4,
0

4 
 7

54
,0

24
 6

08
,0

(т
ы

с.
ру

б.
)

1.
8.

 Р
аз

де
л 

«Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 (

П
Л

АН
) 

с 
ук

аз
ан

ие
м

 и
ст

оч
ни

ко
в 

с 
ра

зб
ив

ко
й 

по
 э

та
па

м
 и

 г
од

ам
 

ре
ал

из
ац

ии
» 

па
сп

ор
та

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 с
ис

те
м

ы
 о

це
нк

и 
ка

че
ст

ва
 о

бр
аз

ов
ан

ия
» 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»и
зл

ож
ит

ь 
в 

но
во

й 
ре

да
кц

ии
:

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

(П
Л

А
Н

) 
с 

ук
аз

ан
ие

м
 

ис
то

чн
ик

ов

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
В

се
го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
СЕ

ГО
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
(т

ы
с.

ру
б.

)



24 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

1.9. Изложить таблицу №2 «Финансовое 
обеспечение реализации муниципальной 
программы ««Развитие образования на 
территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» за счет 
средств бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»» в новой 
редакции.

1.10. Изложить таблицу №3 «Финансовое 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
средств расходов бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 
с учетом средств федерального бюджета, 
бюджета Республики Карелия, расходов за 
счет средств муниципальных учреждений от 
платных услуг и иных организаций и физических 
лиц на реализацию целей муниципальной 
программы «Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» в новой редакции.

1.11. Изложить приложение №4 «План 
реализации муниципальной программы «Развитие 
образования на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» в 
новой редакции.

1.12. Изложить таблицу № 4«Расчет 
объемов бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования на исполнение 
публичных нормативных обязательств  в 
соответствии с законодательством отдельным 
категориям граждан по муниципальной 
программе «Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» на 2020-2024 годы» за счет 
средств бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»в новой 
редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

3. Контрольза исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 марта  2020 г. № 253
г. Костомукша

Об утверждении документации по планировке 
территории в составе проекта внесения измене-
ний в проект межевания территории ТСН «Викто-
рия» Костомукшского городского округа Респу-
блики Карелия Российской Федерации

В соответствии с п/п.4 п.3 ст.8, ст.43 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, п/п.2 
п.3 ст.11.3 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 
«Об утверждении Правил присвоения, изменения 
и аннулирования адресов», Приказом Министер-
ства Финансов Российской Федерации от 05 ноя-
бря 2015 года № 171н «Об утверждении перечня 
элементов планировочной структуры, элементов 
улично-дорожной сети, элементов объектов адре-
сации, типов зданий (сооружений), помещений, 
используемых в качестве реквизитов адреса, и 
правил сокращённого наименования адресоо-
бразующих элементов», Правилами землепользо-
вания и застройки муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», утвержденны-
ми решением Совета Костомукшского городского 
округа от 28 марта 2013 г. № 198-СО, в целях обе-
спечения развития территории Костомукшского 
городского округа, установления границ земель-
ных участков, на основании заявления Васько А.А. 
(вх. № 301 от 06.03.2020г.), администрация Косто-
мукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить документацию по планировке тер-

ритории в составе проекта внесения изменений 
в проект межевания территории ТСН «Виктория» 
Костомукшского городского округа Республи-
ки Карелия Российской Федерации (разработан 
МКУ «КУМС» в 2020 году, шифр проекта 03.20-ПМ, 
прилагается) с целью образования земельного 
участка путём раздела земельного участка с када-
стровым номером 10:04:0025001:4: площадью 500 
кв. м. (участок № 1, вид разрешённого использо-
вания – ведение садоводства), расположенного в 
Республике Карелия, Костомукшский городской 
округ, ТСН «Виктория» (кадастровый квартал 
10:04:0025001), территориальная зона садо-
водств и дачных участков (СД)).

Присвоить следующий адрес земельному участ-
ку, образованному в соответствии с проектом вне-
сения изменений в проект межевания территории, 
указанным в пункте 1 настоящего постановления: 

Российская Федерация, Республика Карелия, 
Костомукшский городской округ, город Костомук-
ша, садовое товарищество «Виктория», участок 1.

Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опубли-
кование данного постановления, а также проекта 
внесения изменений в проект межевания террито-
рии ТСН «Виктория», указанного в пункте 1 насто-
ящего постановления, в источнике официального 
опубликования муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа (официальный 
сайт Костомукшского городского округа (www.
kostomuksha-city.ru),  газета «Новости Костомук-
ши» и (или) Сборник муниципальных правовых 



25СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

актов Костомукшского городского округа).
 Управлению градостроительства и землеполь-

зования администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить направление настоящего 
постановления и проекта межевания территории 
в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая пала-
та Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии» по Республике 
Карелия.

5.          Постановление вступает в силу с момента 
его подписания.

Глава Костомукшского городского округа                                                         
А.В. Бендикова

СО
ГЛ

АС
ОВ

АН
О:

Д
ол

ж
но

ст
ь

П
од

пи
сь

Д
ат

а
Ф

И
О

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я 
де

ла
м

и 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
О.

А.
 Л

ид
ич

И
.о

. н
ач

ал
ьн

ик
а 

Уп
ра

вл
ен

ия
 г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
и 

зе
м

ле
по

ль
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
Т.

Н
. Л

ук
ко

не
н

Н
ач

ал
ьн

ик
  Ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

от
де

ла
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
О.

В.
 П

ет
ух

ов
а



26 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



27СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



28 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



29СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



30 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



31СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



32 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



33СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



34 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



35СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



36 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



37СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



38 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



39СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта  2020 г. № 254
Об установлении отсрочки платежей 
по арендной плате за пользование 
имуществом, находящимся в собствен-
ности муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», а 
также за использование земельных 
участков, находящихся в собствен-
ности муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»

На основании пункта 3.6. раздела 3. Поддерж-
ка малого и среднего предпринимательства Пла-
на первоочередных мероприятий (действий) по 
обеспечению устойчивого развития экономики 
в условиях ухудшения ситуации в связи с рас-
пространением новой короновирусной инфек-
ции, утвержденного Председателем Правитель-
ства Российской Федерации М. Мишустиным 
17.03.2020 года, администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Установить, что отсрочка платежей по арендной 

плате за пользование имуществом, находящимся 
в собственности муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», а также за 
использование земельных участков, находящих-
ся в собственности муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ» (далее 
соответственно – отсрочка, арендные платежи, 
имущество), предоставляется арендаторам на 
основании заявления, поданного в администра-
цию Костомукшского городского округа либо в 
муниципальное учреждение, предприятие (далее 
– Арендодатель). 

Установить, что срок рассмотрения заявления 
Арендодателем составляет 5 рабочих дней, в тече-
ние которых Арендодатель принимает решение:

а) об удовлетворении заявления и направлении 
арендатору дополнительного соглашения к дого-
вору аренды;

б) об отказе в удовлетворении заявления:
в связи с наличием у арендатора задолженно-

сти свыше двух месяцев по состоянию на 26 марта 
2020 года;

несоблюдению действующих условий догово-
ров аренды;

введение в отношении арендатора процедуры 
банкротства;

передача арендатором прав и обязанностей по 
договору аренды третьему лицу либо передача 
арендатором арендованного имущества в суба-
ренду, а также в случае прекращения договора 
аренды.

В данном случае Арендодатель направляет 
арендатору решение об отказе в предоставлении 
отсрочки в форме письма Арендодателя.

Определить, что действие пункта 1 настоящего 
постановления распространяется на субъектов 
малого и среднего предпринимательства, вклю-
ченных в единый реестр субъектов малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющих 
деятельность в сфере туризма, общественного 
питания, сферы бытовых услуг, оказывающих кон-
сультационные услуги разного типа, предоставля-
ющих социальные услуги, образовательные услу-
ги, медицинские услуги.

Установить, что:
отсрочка предоставляется до 1 июля 2020 года;
на период предоставления отсрочки начисле-

ние пени и штрафных санкций не производится;
по истечении предоставленного срока отсрочки 

арендатор оплачивает арендные платежи в пол-
ном объеме.

Настоящее постановление вступает в силу 
со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию.   

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27 марта2020 г. № 255
О создании муниципальной рабочей 
группы по внедрению персонифици-
рованного финансирования допол-
нительного образования детейв 
Костомукшском городском округе

В целях реализации мероприятий федераль-
ного проекта «Успех каждого ребенка» нацио-
нального проекта «Образование», утвержденного 
протоколом президиума Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому раз-
витию и национальным проектам от 3 сентября 
2018 г. №10, на основании Постановления Пра-
вительства Республики Карелия от 30 октября 
2018 г. № 672р-П «О внедрении модели персони-
фицированного финансирования дополнитель-
ного образования детей в Республике Карелия», 
Приказа Министерства образования Республики 
Карелияот 14 февраля 2020 г. № 147 «Об утверж-
дении Правил персонифицированного финанси-
рования дополнительного образования детей в 
Республике Карелия», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», администрация Костомукшско-
го городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную рабочую группу 



40 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

по внедрению системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей в Костомукшском городском округе.

2. Утвердить:
1) положение о муниципальной рабочей группе 

по внедрению системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей в Костомукшском городском округе соглас-
но приложению №1 к настоящему постановлению;

2) состав муниципальной рабочей группы по 
внедрению системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей в Костомукшском городском округе соглас-
но приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу с момен-
та подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по социальным вопросам.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

Приложение №1
к постановлению администрации

от ___ ________ 2020 года № ____
Положение о муниципальной рабочей группе 

по внедрению  системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей в Костомукшском городском округе

Общие положения
1. Муниципальная рабочая группа по внедре-

нию системы персонифицированного финанси-
рования дополнительного образования детей 
в Костомукшском городском округе (далее — 
рабочая группа) является коллегиальным сове-
щательным органом, созданным в соответствии 
целевой моделью развития региональной системы 
дополнительного образования детей в Республи-
ке Карелия, утверждённой распоряжением Прави-
тельства Республики Карелия от 30 октября 2018 
года № 672р-П «Об утверждении Комплекса мер 
по внедрению целевой модели развития регио-
нальной системы дополнительного образования 
детей в Республике Карелия».

2. Основной целью деятельности рабочей груп-
пы является обеспечение внедрения системы 
персонифицированного финансирования допол-
нительного образования детей в Костомукшском 
городском округе, организация взаимодействия 
органов местного самоуправления администра-
ции Костомукшского городского округа с органа-
ми исполнительной власти Республики Карелия и 
подведомственными администрации Костомукш-
ского городского округа муниципальными учреж-
дениями по внедрению системы персонифициро-
ванного финансирования дополнительного обра-
зования детей.

3. Рабочая группа осуществляет свою деятель-
ность на общественных началах на основе добро-
вольности, равноправия ее членов, коллективного 
и свободного обсуждения вопросов на принципах 
законности и гласности.

4. Рабочая группа в своей деятельности руко-
водствуется Конституцией Российской Федера-
ции, федеральными законами Российской Федера-
ции, указами Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правитель-
ства Российской Федерации, нормативными пра-
вовыми актами Республики Карелия и Костомукш-
ского городского округа, Уставом муниципального 
образования «Костомукшский городской округ».

Задачи и полномочия рабочей группы
5. Основными задачами рабочей группы 

являются:
решение вопросов, связанных с реализацией 

мероприятий, предусмотренных региональным 
проектом, в части внедрения персонифицирован-
ного финансирования дополнительного образова-
ния детей;

обеспечение согласованных действий орга-
нов исполнительной власти Республики Каре-
лия, администрации Костомукшского городского 
округа (далее – администрация), подведомствен-
ных администрации муниципальных учреждений 
по внедрению системы персонифицированного 
финансирования  дополнительного образования 
детей;

определение механизмов внедрения системы 
персонифицированного финансирования допол-
нительного образования детей;

контроль за ходом выполнения мероприятий, 
предусмотренных региональным проектом, в 
части внедрения персонифицированного финан-
сирования дополнительного образования детей.

6. Для выполнения возложенных задач рабочая 
группа обладает следующими полномочиями:

1) организует подготовку и рассмотрение про-
ектов нормативных правовых актов, необходимых 
для внедрения системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей;

2) рассматривает предложения по внедрению 
системы персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей;

3) утверждает основные муниципальные меро-
приятия по внедрению системы персонифициро-
ванного финансирования дополнительного обра-
зования детей;

4) обеспечивает проведение анализа практи-
ки внедрения системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей.

Права рабочей группы
7. Рабочая группа в соответствии с возложен-

ными на нее задачами имеет право:



41СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

принимать в пределах своей компетенции 
решения, направленные на внедрение системы 
персонифицированного финансирования допол-
нительного образования детей;

запрашивать, получать и анализировать мате-
риалы, сведения и документы от органов испол-
нительной власти Республики Карелия, адми-
нистрации, подведомственных администрации 
муниципальных учреждений, касающиеся вопро-
сов внедрения системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей;

приглашать на заседания рабочей группы 
должностных лиц администрации, привлекать экс-
пертов и (или) специалистов для получения разъ-
яснений, консультаций, информации, заключений 
и иных сведений;

освещать в средствах массовой информации 
ход внедрения системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей;

осуществлять иные действия, необходимые 
для принятия мотивированного и обоснованного 
решения по вопросам, входящим в полномочия 
рабочей группы.

Состав и порядок работы рабочей группы
Рабочая группа формируется в составе руко-

водителя, заместителя руководителя, секретаря и 
постоянных членов рабочей группы.

Персональный состав рабочей группы с одно-
временным назначением его руководителя, заме-
стителя руководителя, секретаря утверждается 
постановлением администрации.

Рабочая группа осуществляет свою деятель-
ность в форме заседаний, которые проводятся в 
соответствии с планом работы рабочей группы, 
утверждаемым руководителем рабочей группы, и 
(или) по мере поступления предложений от орга-
нов исполнительной власти Республики Карелия, 
администрации, подведомственных администра-
ции муниципальных учреждений, организаций, 
участвующих во внедрении системы персонифи-
цированного финансирования дополнительного 
образования детей.

Возглавляет рабочую группу и осуществляет 
руководство её работой руководитель рабочей 
группы.

В период отсутствия руководителя рабочей 
группы либо по согласованию с ним осуществля-
ет руководство деятельностью рабочей группы 
и ведет ее заседание заместитель руководителя 
рабочей группы.

Члены рабочей группы принимают личное уча-
стие в заседаниях или направляют уполномочен-
ных ими лиц.

О месте, дате и времени заседания члены рабо-
чей группы уведомляются секретарем не позднее 
чем за 5 дней до начала его работы.

Заседание рабочей группы считается правомоч-
ным, если на нем присутствуют не менее половины 
от общего числа рабочей группы.

Решения рабочей группы принимаются простым 
большинством голосов присутствующих на засе-
дании членов рабочей группы. В случае равенства 
голосов решающим является голос руководителя 
рабочей группы. В случае несогласия с принятым 
решением члены рабочей группы вправе выразить 
свое особое мнение в письменной форме, которое 
приобщается к протоколу заседания.

Решения рабочей группы в течение 5 рабочих 
дней оформляются протоколом, который подпи-
сывается руководителем и секретарем рабочей 
группы в течение 2 рабочих дней.

Секретарь рабочей группы в течение 5 рабочих 
дней после подписания протокола осуществляет 
его рассылку членам рабочей группы.

Решения рабочей группы могут служить осно-
ванием для подготовки нормативных правовых 
актов администрации Костомукшского городского 
округа по вопросам внедрения системы персони-
фицированного финансирования дополнительно-
го образования детей.

Обязанности рабочей группы
Руководитель рабочей группы:
1) планирует, организует, руководит деятельно-

стью рабочей группы и распределяет обязанности 
между ее членами;

2) ведет заседания рабочей группы;
3) определяет дату проведения очередных и 

внеочередных заседаний рабочей группы; 
4) утверждает повестку дня заседания рабочей 

группы;
5) подписывает протокол заседания рабочей 

группы; 
6) контролирует исполнение принятых рабочей 

группой решений;
7) совершает иные действия по организации и 

обеспечению деятельности рабочей группы.
Делопроизводство рабочей группы организует-

ся и ведется секретарем.      
Секретарь рабочей группы:
1)осуществляет свою деятельность под началом 

руководителя рабочей группы;
2)обеспечивает организационную подготовку 

проведения заседания рабочей группы;
3)обеспечивает подготовку материалов для 

рассмотрения на заседании рабочей группы;
извещает членов рабочей группы о дате, вре-

мени, месте проведения заседания и его повестке 
дня, обеспечивает их необходимыми материалами; 

ведет и оформляет протокол заседания рабочей 
группы.

22.  Члены рабочей группы:
участвуют в заседаниях рабочей группы, а в 

случае невозможности участия заблаговременно 
извещают об этом руководителя рабочей группы;



42 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

обладают равными правами при обсуждении 
рассматриваемых на заседаниях вопросов и голо-
совании при принятии решений;

обязаны объективно и всесторонне изучить 
вопросы при принятии решений.

Ответственность членов рабочей группы
23. Руководитель рабочей группы несет пер-

сональную ответственность за организацию дея-
тельности рабочей группы и выполнение возло-
женных на него задач.

24. Ответственность за оформление и хране-
ние документов рабочей  группы возлагается на 
секретаря рабочей группы.

25. Члены рабочей группы несут ответствен-
ность за действия (бездействие) и принятые 
решения в соответствие с законодательством Рос-
сийской Федерации.

Приложение №2
к постановлению администрации

от ___ ________ 2020 года № ____
Состав муниципальной рабочей группы по вне-

дрению системы персонифицированного финан-
сирования дополнительного образования детей 

в Костомукшском городском округе

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. Кережина Ольга Антоновна заместитель главы администрации Костомукшского 
городского округа по социальным вопросам, руководитель 
рабочей группы

2. Ланкина Антонина Николаевна начальник управления образования администрации 
Костомукшского городского округа, заместитель 
руководителя рабочей группы

3. Труфанова Татьяна 
Александровна

главный специалист управления образования 
администрации Костомукшского городского округа, 
секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы

4. Стременовская Жанна 
Викторовна

начальник финансового управления администрации 
Костомукшского городского округа

5. Рюнтю Татьяна Александровна директормуниципального казенного учреждения 
Костомукшского городского округа«Централизованная 
бухгалтерия Костомукшского городского округа» 

6. Тырина Елена Сергеевна директор муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования Костомукшского 
городского округа«Центр внешкольной работы»

7. Кожевникова Альбина 
Владимировна

заведующий учебной частью муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования Костомукшского городского округа«Центр 
внешкольной работы»



43СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта  2020 г. № 257
г. Костомукша

О подготовке проекта о внесении 
изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Костомукшского 
городского округа

В соответствии со статьями 31, 33 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации от 
29.12.2004 № 190-ФЗ, п. 26 ч. 1 ст. 16 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», с учетом протоколов 
заседания комиссии по подготовке проекта пра-
вил землепользования и застройки Костомукш-
ского городского округа от 20.12.2019 № 13, от 
29.01.2020 № 1, от 27.01.2020 № 2, целях создания 
условий для устойчивого развития территории 
Костомукшского городского округа, прав и закон-
ных интересов физических и юридических лиц, в 
том числе правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, Админи-
страция Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  Согласовать следующие предложения о 

внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Костомукшского городского округа: 

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша изменить часть территориальной 
зоны лесопарков, лесов и активного отдыха (Р-2) 
на территориальную зону размещения объектов, 
предназначенных для занятий физической куль-
турой и спортом (ФК) для земельного участка с 
кадастровым номером 10:04:0010218:184, рас-
положенного по адресу Республика Карелия, г. 
Костомукша, ул. Октябрьская.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша изменить территориальную зону 
лесопарков, лесов и активного отдыха (Р-2), а так-
же объектов транспортной инфраструктуры (Т-2) 
на зону застройки индивидуальными и блокиро-
ванными жилыми домами (Ж-4) для земельного 
участка с кадастровым номером 10:04:0010230:77, 
расположенного по адресу г. Костомукша, ул. 
Радужная.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша установить территориальную зону 
застройки индивидуальными и блокированными 
жилыми домами (Ж-4) для земельных участков 
с кадастровыми номерами 10:04:0010103:53, 
10:04:0010103:12, 10:04:0010103:59, 

10:04:0010103:67, 10:04:0010103:345, 
10:04:0010103:45, 10:04:0010103:35, располо-
женных по адресу Республика Карелия, г. Косто-
мукша, ул. Строительная и ул. Зеленая.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша установить территориальную зону 
застройки многоэтажными жилыми домами (Ж-1) 
для образуемых земельных участков под много-
квартирными домами по ул. Ленина № 9,15, по ул. 
Антикайнена № 5, 7, 11.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования Костомукшского городского округа изме-
нить территориальную зону неиспользуемых при-
родных территорий (НТ) на зону внешнего транс-
порта (Т-1) для образуемого земельного участка, 
предназначенного для размещения посадочной 
площадки, в соответствии с Генеральным планом 
Костомукшского городского округа.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша установить территориальную зону 
зоны застройки среднеэтажными жилыми дома-
ми (Ж-2) для земельного участка с кадастровым 
номером 10:04:0010228:9, расположенного по 
адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. 
Интернациональная.

В статье 25 на Карте градостроительного 
зонирования в части территории населенного 
пункта г. Костомукша установить зону застрой-
ки среднеэтажными жилыми домами (Ж-2) для 
земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0010217:115.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша установить территориальную зону 
застройки индивидуальными и блокированны-
ми жилыми домами (Ж-4) для земельных участ-
ков с кадастровым номером 10:04:0010103:234, 
10:04:0010103:62, 10:04:0010103:245, 
10:04:0010103:229, расположенных по адресу 
Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Моховая 
и ул. Хвойная.

В статье 27 на Карте зон с особыми условия-
ми использования территории Костомукшского 
городского округа отобразить границу санитарно-
защитной зоны  для производственной площадки 
АО «Карельский окатыш» - площадка пассажир-
ского транспорта, имеющей реестровый номер 
10:04-6.241.

В статье 27 на Карте зон с особыми условия-
ми использования территории Костомукшского 
городского округа отобразить границу санитарно-
защитной зоны  источника водоснабжения (сква-
жины) в д. Вокнаволок, первый пояс, имеющей 
реестровый номер 10:04-6.242.

В статье 27 на Карте зон с особыми условия-
ми использования территории Костомукшского 



44 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

городского округа отобразить границу санитар-
но-защитной зоны  для производственной пло-
щадки АО «Карельский окатыш» - месторождение 
гравийно-песчаного материала «Полви-Ярви» 
(участок «Полви-Ярви-1»), имеющей реестровый 
номер 10:04-6.243.

Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки Костомукшского город-
ского округа обеспечить подготовку проекта о 
внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Костомукшского городского округа.

Утвердить текст сообщения о принятии реше-
ния о подготовке проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки Косто-
мукшского городского округа (приложение № 1 к 
настоящему постановлению).

 Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа не позднее  03 апре-
ля 2020 года обеспечить опубликование настоя-
щего постановления в газете «Новости Костомук-

ши» и (или) Сборнике муниципальных правовых 
актов Костомукшского городского округа.

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить размещение настоящего 
постановления, сообщения о принятии решения 
о подготовке проекта о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки Косто-
мукшского городского округа (приложение № 1 
к настоящему постановлению) на официальном 
сайте органов местного самоуправления Косто-
мукшского городского округа Республики Карелия  
(www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», «Градостроительное 
зонирование».

Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его подписания.

Глава Костомукшского городского округа                       
А.В. Бендикова

СОГЛАСОВАНО:

Должность Подпись Дата ФИО

Начальник Управления делами адми-
нистрации Костомукшского город-

ского округа
_____________ ____________ О.А. Лидич

И.о. начальника Управления градо-
строительства и землепользования 

администрации 
Костомукшского городского округа

_____________ ____________    Т.В. Лукконен

Начальник Юридического отдела 
администрации Костомукшского го-

родского округа _____________ ____________ О.В. Петухова



45СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Костомукшского городского округа
 от ……………… 2020 г. № ……

СООБЩЕНИЕ О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ПОД-
ГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Настоящим Администрация Костомукшского 
городского округа сообщает, что в соответствии 
с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации по результатам рассмо-
трения комиссией по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки Костомукшско-
го городского округа предложений о внесе-
нии изменений в Правила землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа, 
утвержденные решением Совета Костомукшского 
городского округа от 28 марта 2013 года № 198-
СО «Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа» 
(в ред. от 27.02.2020 г.), принято решение о под-
готовке проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа.

Решение о подготовке проекта о внесе-
нии изменений в Правила землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа 
принято по результатам рассмотрения комиссией 
по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Костомукшского городского окру-
га заявлений физических и юридических лиц на 
заседаниях от 20 декабря 2019 года, от 29 января 
2020 года, от 27 февраля 2020 года, направлен-
ных в инициативном порядке, а также предложе-
ний Администрации Костомукшского городского 
округа.

Состав и порядок деятельности комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Костомукшского городского окру-
га утвержден постановлением администрации 
Костомукшского городского округа от 30 мая 2012 
года № 634 «О подготовке правил землепользо-
вания и застройки Костомукшского городского 
округа» (в редакции постановления Администра-
ции Костомукшского городского округа от 14 ноя-
бря 2019 года № 1192 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Костомукшского 
городского округа от 30 мая 2012 года № 634 «О 
подготовке  правил  землепользования  и застрой-
ки Костомукшского городского округа»).

Постановление Администрации Костомукшско-
го городского округа от 30 мая 2012 года № 634 «О 
подготовке правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа», постановле-
ние Администрации Костомукшского городского 
округа от 14 ноября 2019 года № 1192 «О внесе-
нии изменений в постановление Администрации 

Костомукшского городского округа от 30 мая 2012 
года № 634 «О подготовке  правил  землепользо-
вания  и застройки Костомукшского городского 
округа» размещены на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность», 
«Градостроительство и землепользование», «Гра-
достроительство», «Градостроительное зониро-
вание», «Комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа».

Проект о внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки Костомукшского город-
ского округа подготавливается применительно к 
территории Костомукшского городского округа.

Предложения заинтересованных лиц по под-
готовке проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа принимаются комиссией по 
подготовке проекта правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа в 
письменной форме в Администрации Костомукш-
ского городского округа в срок до 15 часов 30 
минут 30 апреля 2020 года по адресу: Республика 
Карелия, г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5 (каби-
неты 317, 320).

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2020 г. № 258
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 05 сентября 
2019 года

№ 933 «О ликвидации муниципального унитар-
ного предприятия «Общежития Костомукшского 
городского округа»

На основании пункта 1 статьи 35 Федерального 
Закона от 14 ноября 2002 года                     № 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», руководствуясь ст. 61–64 Граж-
данского кодекса Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», администрация Костомукшско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Косто-

мукшского городского округа от 05 сентября 2019 
года № 933 «О ликвидации муниципального уни-
тарного предприятия «Общежития Костомукшско-
го городского округа» следующие изменения:

Пункт 1 постановления изложить в следующей 
редакции: 

«1. Утвердить ликвидационную комиссию в сле-
дующем составе:



46 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

Председатель комиссии – Белюга Марина Ива-
новна, главный бухгалтер МУП «Общежития»;

Члены комиссии:
С.Н. Новгородов, первый заместитель гла-

вы администрации Костомукшского городского 
округа;

З.В. Бубнова, начальник управления экономи-
ческого развития администрации Костомукшского 
городского округа;

О.В. Петухова – начальник юридического отде-
ла администрации Костомукшского городского 
округа;

В.Ф. Степанушко – и.о. директора муниципаль-
ного казенного учреждения «Комитет по управле-
нию муниципальной собственностью Костомукш-
ского городского округа «.

2. Председателю ликвидационной комиссии 
(М.И. Белюга) подготовить и направить в течение 
трех рабочих дней после даты принятия насто-
ящего постановления в ИФНС №1 по Республике 
Карелия сообщение в письменной форме о смене 
председателя ликвидационной комиссии.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

4.  Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ

по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид исполь-
зования образуемого земельного участка, рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, 
Республика Карелия, Костомукшский городской 
округ, город Костомукша, улица Пожарного Семе-
нова, участок 3

Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний:

25 марта 2020 года
Наименование проекта, рассмотренного на 

публичных слушаниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования:«Объекты 
обслуживания автомобильного транспорта (автомо-
бильные мойки, станции технического обслужива-
ния и иные подобные объекты)» для образуемого 
земельного участка ориентировочной площадью 
522 кв. м., расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Республика Карелия, Костомукшский 
городской округ, город Костомукша, улица Пожар-
ного Семенова, участок 3 (территориальная про-
мышленно-коммунальная зона первого типа (П-1)»

Сведения о количестве участников публичных 
слушаний, которые приняли участие в публичных 
слушаниях:

4 человека
Реквизиты протокола публичных слушаний, на 

основании которого подготовлено заключение о 
результатах публичных слушаний:

Протокол публичных слушаний от 25 марта 
2020года

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания:

 Предложения и замечания участников публич-
ных слушаний, постоянно проживающих на терри-
тории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания, отсутствуют

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний иных участников публичных слушаний: 

Предложения и замечания участников иных 
участников публичных слушаний отсутствуют

Аргументированные рекомендации организа-
тора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участ-
никами публичных слушаний предложений и 
замечаний: 

Заполнение не требуется
Выводы по результатам публичных слушаний:
Рекомендовать предоставить раз-

решение на условно разрешенный вид 
использования:«Объекты обслуживания авто-
мобильного транспорта (автомобильные мой-
ки, станции технического обслуживания и иные 
подобные объекты)» для образуемого земельного 
участка ориентировочной площадью 522 кв. м., 
расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Республика Карелия, Костомукшский город-
ской округ, город Костомукша, улица Пожарного 
Семенова, участок 3 (территориальная промыш-
ленно-коммунальная зона первого типа (П-1)»

Председатель публичных слушаний: 
С.Н. Новгородов



47СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)



48 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

3 апреля 2020 года № 13-2 (213)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 03.04.2020 года в 15:00 час. 

Ответственный за выпуск и вёрстку: Алексей Сушицкий. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74


